
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E

Zastupitelstvo městské části 18. jednání dne 22.11.2021

Složka Materiál pro
zastupitelstvo č.

MZ 3
BJ 488/2021

předkládá : Ing. Michal Motyčka
Zástupce starosty

Podpis:

zpracoval : Bc. Iva Nováková
Rozpočtář

Podpis:

Věc: Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2022

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Pravidla_rozpoctoveho_provizoria_pro_rok_2022

(č. usnesení) (zn. předkl.)
FO/IN

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části

1) schvaluje

pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022.

1. Zodpovídá: Vedoucí finančního odboru, Radka Zalepová

V Praze dne 12.10.2021



Důvodová zpráva

Není-li schválen rozpočet MČ na rok 2022 před 1. 1. 2022, je třeba se do jeho schválení
řídit pravidly rozpočtového provizoria (zákon č. 250/200 Sb. v platném znění o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů).

 



Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2022 

 

 

Městská část bude čerpat měsíční výdaje maximálně do výše 1/12 schváleného 

rozpočtu předchozího roku. 

 

Městská část v období rozpočtového provizoria přizpůsobí reálný průběh svých 

výdajů skutečnému objemu použitelných finančních prostředků. 

 

Plynulost finančního hospodaření vyžaduje, aby byly včas a řádně plněny 

zákonné i smluvní povinnosti městské části. 

 

V období rozpočtového provizoria by městská část neměla uzavírat nové 

smluvní vztahy, pokud není jistota, že na jejich plnění bude mít potřebné 

finanční prostředky. 

 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se 

stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

 


	usn27956372_090700
	Pravidla_rozpoctoveho_provizoria_pro_rok_2022

